
 کفار و بلاد کفر  ۱- احكام  صفحه اصلی

معارف قرآن کفار و بلاد کفر

چرا دادن قرآن به غیر مسلمان حرام است؟

۲۳ خرداد ۱۳۹۷ تاریخ نشر:   

چرا دادن قرآن به غیر مسلمان حرام است؟

فهرست این نوشتار:

فلسفه حرمت قرار دادن قرآن، در اختیار غیر مسلمان

پرسش : با این که قرآن، هادى ملّت ها و راهنماى جوامع انسانی مى باشد؛ ولذا باید در اختیار تمام مردم

جهان قرار گیرد تا از تعلیمات آن بهرهمند گردند و به راه حقیقت هدایت شوند؛ چرا در کتاب هاى فقهى مى

خوانیم که نمى توان قرآنرا به کافر هدیه کرد و یا در اختیار او گذارد؟

حضرت آیت االله مکارم شیرازی

پاسخ اجمالی

قرار دادن قرآن در اختیار غیر مسلمان به منظور هدایت مانعی ندارد، اما در غیر این صورت جایز نیست؛ زیرا

احترام به این معجزه جاوید پیامبر(ص) لازم است و باید به بهترین وجه چاپ و در اختیار جویندگان حقیقت

قرار گیرد و اگر احتمال جسارت به قرآن از غیر مسلمان، بخاطر بی توجهی یا عناد، داده شود نباید در اختیار او

قرار داد و اگر هم در اختیار او بود به هر نحوی باید از او بازگرفت. 
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کافر و قرآنقرآن کافرینقرآن در دست کافرفروش قرآن به کافردادن قرآن به کافر

پاسخ تفصیلی

هرگاه قرار دادن قرآندر اختیار غیر مسلمان به منظور هدایت و روشن نمودن و جلب او به سوى اسلامو

شناسایى آن باشد و این هدف با ترجمه هاى آن انجام نپذیرد، در این صورت مانعى نخواهد داشت که قرآنرا

در اختیار او بگذاریم؛ ولى اگر چنین هدفى در کار نباشد، ممنوع است؛ زیرا:

بزرگترین گواه حقّانیّت اسلام و معجزه جاویدان پیامبر اسلام(صلی االله علیه و آله) قرآن است که به صورت

یک سند زنده بر تارک اعصار مى درخشد و یکى از راه هاى بهره بردارى از آن این است که به وضع آبرومندى

چاپ شود و در سراسر جهان پخش گردد تا افراد حقیقت جو در پرتو آیات آن، با آ�ن اسلام آشنا گردند؛ و

این خود گواه استوارى محتویات این کتاب است که در هر زمان و مکانى، به تمام ملل جهان عرضه مى شود

و جامعه بشرى را در هر عصرى به مطالعه خود دعوت مى کند.

قرآن کریم به پیامبر دستور مى دهد که حتّى در اثناى جنگ، اگر یک فرد غیر مسلمان مایل باشد که

کلام خدا(قرآن) را بشنود، پیامبر باید به او اجازه دهد تا به میان مسلمانان بیاید و سخن خدارا بشنود و در

صورت تمایل به بازگشت، او را به جایگاه نخستین خود بازگرداند.(۱)

با این وصف، حفظ احترام قرآن از این که مورد اهانت قرار گیرد، بر هر فرد مسلمانى لازم است و هرگاه

احتمال دهیم که یک فرد غیر مسلمان ممکن است نسبت به قرآن کارى انجام دهد که هتک و جسارت

محسوب مى شود، در این صورت نباید آن را در اختیار او قرار دهیم و اگر هم در اختیار داشته باشد، باید به

هر نحوى ممکن است از او باز گیریم؛ و ظاهراً نظر فقهاى اسلامى که مى فرمایند: نمى توان قرآنرا در اختیار

کافران گذارد، همین صورت است که گفته شده، نه آن صورت که به منظور هدایت باشد.

خلاصه، باید قرآن از دسترس دست هاى آلوده خارج باشد، مگر آن که در پرتو آن احتمال راهنمایى آنان داده

شود که در این صورت مى توان در اختیار آنها گذارد.(۲)

پی نوشت:

(۱). سوره توبه، آیه ۶.

(۲). گرد آوري از کتاب: پاسخ به پرسش های مذهبی، آیات عظام مکارم شیرازی و جعفر سبحانی، مدرسۀ

الإمام علی بن أبی طالب(ع)، چاپ دوم، ص ۳۳۹.

حجت الاسلام محمد حسینخانی

-کارشناس ارشد علوم قرآنی؛ عضو تیم هدانا.

-تحصیل در درس خارج فقه و اصول مراجع عظام تقلید

-دانشجو مؤسسه آموزشي و پژوهشي امام خميني(ره) در رشته تفسیر قرآن کریم.
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